LEI MUNICIPAL Nº 5.310

Autoriza abertura de Crédito Especial no Orçamento de
1999, no valor de R$ 73.000,00.

AYLTON MAGALHΘES, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER,  que  o  Legislativo  Municipal  aprovou  e  eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Cré-
dito Especial, no valor de R$ 73.000,00 (setenta e três mil re-
ais), no Orçamento do corrente exercício, com a criaçπo das se-
guintes dotações e respectiva classificaçπo:

07 - SECR.MUN. DE EDUCAÇ├O E CULTURA
   0702 - FUNDEF

    0702.08421882 - Reforma de Prédios Escolares
 312000 - Material de Consumo............R$ 25.000,00
 313202 - Outros Serviços................R$ 25.000,00

   0703 - Salário Educaçπo Quota Municípios
    0703.08421881 - Construçπo de Quadras Esportivas

      411000 - Obras e Instalações............R$ 15.000,00

    0703.08421881 - Ampliaçπo de Escolas
      411000 - Obras e Instalações............R$  8.000,00

Art.  2º  -  Servirá  de  recurso  para  cobertura  do  Crédito
Especial, autorizado pelo artigo anterior, a reduçπo de saldos
das seguintes dotações:

07 - SECR.MUN. DE EDUCAÇ├O E CULTURA
        0702 - FUNDEF

0702.08070212.057 - Manutençπo do Departamento de Educaçπo
234-8/311101 - Vencimentos e Vantagens Fixas.R$ 50.000,00

        0703 - Salário Educaçπo Quota Municípios
0703.08070211.019 - Reequipamento do Deptº de Educaçπo

254-2/412000 - Equipamentos e Mat. Permanente R$ 4.000,00

0703.08070212.058 - Manutençπo do Deptº de Educaçπo
255-0/313202 - Outros Serviços e Encargos.....R$ 5.000,00

0703.08421881.031 - Manutençπo Banco de Livros e Salas
257-7/412000 - Equipamentos e Mat. Permanente.R$ 4.000,00

0703.08421882.060 - Manut.Ens.Fundamental-Sal.Educaçπo
260-7/313202 - Outros Serviços e Encargos....R$ 10.000,00

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 7 DE JULHO DE 1999.
a)AYLTON MAGALHΘES

1

Prefeito Municipal

a)MARIA ELIZABETH R.FENNER
Sec.Mun.Administraçπo

2